
本会議の模様をケーブルテレビデジタル 11ch（アナログ 9ch）・インターネットで生中継しています
長崎市議会ホームページアドレス　http://www1.city.nagasaki.nagasaki.jp/gikai/ 長崎市議会 検 索

★議長副議長選挙・議員提出議案……２

★一般質問（個人質問）…………３～５

★委員会審査の主な内容………………６

★議決結果など…………………………７

★行政視察・議会の動きなど…………８

主 な 掲 載内容

2012.8.1

「ボイジャー・オブ・ザ・シーズ」

No.136

　市民の皆様には、日ごろから市政に対し、深いご理解と温かいご協力を
いただき、心から感謝申し上げます。
  このたび、私どもは議員多数のご推挙により第 51 代議長、第 57 代副議
長に就任いたしました。
　今後は、公平公正で円滑な議会運営を目指すとともに、さらなる議会改
革の推進に努め、議会の重要な権能である市政のチェック機能を存分に生
かしながら、本市の発展と市民福祉の推進に全力を尽くしてまいります。
　どうか、今後とも、市民の皆様の変わらぬご支援とご協力を賜りますよ
うお願い申し上げます。

板坂　博之　議長 鶴田　誠二　副議長

就任のご挨拶


